[image: image1.png]

Администрация муниципального района «Каларский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля  2016 года

№ 123
с. Чара
Об утверждении плана  по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.)  в 2016 году
Во исполнение поручений Президента Российской Федерации от31июля 2014 г. № 1831, 1832, решений краевого организационного комитета  «Победа», руководствуясь статьей 29 Устава муниципального района «Каларский район», администрация муниципального района «Каларский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.) в 2016 год;
2. Рекомендовать администрациям городского и сельских поселений  утвердить планы мероприятий поселений  по  проведению празднования 71-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне (1941-1945 гг.);
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Каларский район» – председателя комитета социального развития Рошкову С.Л.

Глава муниципального района

«Каларский район»

П.В. Романов
УТВЕРЖДЕН:

постановлением администрации

муниципального района

«Каларский район»

от 21 апреля 2016 г.  № 123
ПЛАН

по подготовке и проведению на территории муниципального района «Каларский район»  мероприятий, посвященных 71-ой годовщине Победы советского народа в Великой Отечественной войне  (1941-1945 гг.)

	Наименование мероприятий

	Сроки

исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3

Раздел I.  Организационные мероприятия

	1

	Проведение заседаний районного  оргкомитета  и  рабочих групп по отдельным направлениям и мероприятиям
	ежемесячно

	Романов П.В.,

Рошкова С.Л.

	2

	Поздравления с праздничными календарными датами и  днями рождения ветеранов
	По отдельному графику
	руководители органов местного самоуправлении городского и сельских поселений, Совет ветеранов

	3

	Подготовка благодарственных  писем  ветеранам
	До 01.05.2016
	МУК Каларский МЦДК

	4
	Посещение ветеранов на дому
	ежемесячно
	руководители органов мест. самоуправления  городского и сельских поселений, Совет ветеранов

	5
	Организация работы по  участию во всероссийских и краевых акциях «Бессмертный полк», «Волонтерский маршрут»,  «Георгиевская ленточка», «Солдатский платок»
	В течение всего периода
	оргкомитет

	6
	Благоустройство и санитарная очистка территорий населенных пунктов
	Апрель-май 2016 г.
	руководители органов местного самоуправления городского и сельских поселений

	7
	Подготовка информационных и  статистических отчетов,  финансовых отчетов инвесторам
	 В течение всего периода
	Рошкова С.Л., Оргкомитет,

Администрации городского и сельских поселений, Совет  ветеранов

	8
	Информационное сопровождение мероприятий, посвященных Дню Победы
	В течение всего периода
	МАУ Газета «Северная правда», оргкомитет

	9
	Публикация в районной еженедельной  общественно-информационной газете  «Северная правда» материалов  под тематической  рубрикой
	2016 г.
	МАУ Газета «Северная правда», оргкомитет

Раздел II. Мероприятия по улучшению социально-бытовых условий жизни ветеранов Великой Отечественной войны

	1.

	Мониторинг социально-бытовых условий жизни и качества медицинского обслуживания ветеранов Великой Отечественной войны
	 2016 г.

	Администрации городского и сельских поселений, Совет  ветеранов

	2
	Оказание адресной помощи  ветеранам
	2016 г.
	оргкомитет

	3
	Оказание шефской помощи (расколка  и складирование дров, уборка           территорий, вскапывание огородов)
	 В течение

 всего периода
	Волонтерские отряды, учреждения образования

	4
	Обеспечение беспрепятственного доступа

ветеранов к услугам объектов социальной
инфраструктуры

	Администрации городского и сельских поселений,

	5

	Организация медицинского  обследования и диспансеризации  ветеранов
	 Апрель – май
 2016 г.
	ГУЗ Каларская ЦРБ.

администрации поселений

	6

	Проведение ремонтных работ жилых помещений, находящихся в собственности  одинокопроживающих ветеранов, санитарная очистка прилегающих территорий и благоустройство
	2016 г.
	 Администрации городского и сельских поселений, оргкомитет

Раздел III. Торжественные мероприятия

	1

	Районный торжественный митинг у памятника землякам-каларцам,  погибшим в Великой Отечественной войне (с. Чара)
	09 мая

2016 г.

	 Оргкомитет

	2

	Торжественные Митинги, массовые  праздники и концертные  программы в городском и  сельских поселениях
	07- 09 м ая

2016 г.
	Администрации городского и сельских поселений, Совет ветеранов

	3

	Концертно-танцевальные вечера для ветеранов «Майский вальс» во всех поселениях района:
	09-10 мая
2016 г.
	Администрации  городского и сельских поселений ,

 Совет  ветеранов

	4

	 Встречи с ветеранами с вручением праздничных подарков и поздравлений.
	25.04 - 08.05. 2016 г.

	5
	Поздравление ветеранов на дому
	07 - 09.05.
2016 г.

Раздел IV. Культурно-массовые и спортивно-туристские мероприятия по военно-патриотическому и гражданскому воспитанию детей и молодежи

	1

	Проведение районного фестиваля «Театральный глобус»
	В течение 2016 г. по отдельному графику
	Оргкомитет,

Комитет социального развития муниципального района, учреждения культуры и образования, совет ветеранов. Каларский

Отдел военного комиссариата Забайкальского края

	2
	Проведение районного хореографического  фестиваля «Шире круг»

	3
	Проведение тематических Каларских краеведческих чтений

	4
	Проведение литературных вечеров  «Вспомним всех поименно»

	5
	Организация и проведение выставки творческих работ жителей района «Память пылающих лет»

	6
	Проведение в школах торжественных линеек, единого урока, бесед, уроков памяти, посвященных 71-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.

	7
	Организация в школах просмотра хронико-документальных, художественных фильмов о Великой Отечественной войне, о памятных, исторических событиях России и их обсуждение с ветеранами.

	8

	Проведение  районной легкоатлетической эстафеты на приз газеты «Северная правда»

	9
	 Проведение 8-ой открытой военно-патриотичесой игры «Зарница»

	10
	Проведение 17 Межрегионального туристского фестиваля «Кодар-2016»

	11

	Проведение районной  спартакиады «Каларские игры» среди команд поселений района

	12
	Восхождение в честь Победы на г. Фудзи